
После смерти Султанова Пидамагамеда, умершего 10.08.2019 г., открылось нас
ледство у нотариуса г. Алматы Қапас Ш. М. Наследникам обратиться в течение месяца со 
дня опубликования объявления по адресу: г. Алматы, Алатауский район, мкр. «Теректы», 
ул. Орталык, д. 36а, оф. 12. Тел. 8 (727) 3196001.

Открыто наследственное дело после смерти Ерхановой Алмы Кездикбаевны, умер
шей 22 сентября 2019 г. Наследникам обращаться к нотариусу Жамбылского нотариально
го округа Мамековой Лязат Саликовне по адресу: Жамбылская область, Байзакский район, 
с. Сарыкемер, ул. Абилекова, 3. Тел. 8 (7263) 740663.

Открылось наследство на имущество гр. Рахимбаева Шаму Нургаликовича, умершего 
16.07.2019 г., проживавшего по адресу: г. Талгар, с. Кызылту, ул. Тәттімбет, д. 2. Возможным на
следникам обращаться к нотариусу Егизбаевой А. А. по адресу: г. Талгар, ул. Лермонтова, д. 47/23.

В связи с открытием наследственного дела после смерти гр. Ляха Николая Антоновича, 
умершего 6 июля 2019 года, возможных наследников просим обратиться к частному нотариусу 
города Алматы Ибраевой Н. А. по адресу: г. Алматы, пр. Абая, д. 64, тел. сот. 87073887073.

Открыто наследственное дело после смерти Шепелиной Анны Емельяновны, умершей 
17.07.2019 г. Наследникам обращаться к нотариусу Хасановой А. У. по адресу: г. НурСултан, ул. Ыр
гыз, д. 27, тел. 87078057511.

Открыто наследственное дело после смерти Елемесовой Аккенже Мукатовны, умершей 
14.08.2019 г. Наследникам обращаться к нотариусу Таджиевой А. Т. по адресу: г. НурСултан, ул. Жи
рентаева, д. 19, н. п. 6, тел. 87017694280, р. т. 361501.

После смерти Бакирова Ансара Дурсуновича, умершего 11.07.2019 года, открылось 
наследственное дело у нотариуса Михайловой Н. С. по адресу: г. Алматы, ул. Казыбекби, 164, 
офис 43. Наследникам обратиться до 11.01.2020 г.

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан
г. Алматы            от 26 ноября 2019 года         № 213

О внесении изменений и дополнения в некоторые нормативные правовые акты Республики Казахстан  
по вопросам регулирования рынка ценных бумаг

В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики Казах
стан Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 29 октября 2018 года № 247 «Об утверждении Правил государ
ственной регистрации выпуска объявленных акций, регистрации изменений 
и (или) дополнений в проспект выпуска акций, утверждения отчета об итогах 
размещения акций акционерного общества, отчета об обмене размещенных 
акций акционерного общества одного вида на акции данного акционерного об
щества другого вида, аннулирования выпуска объявленных акций, Требований 
к документам для государственной регистрации выпуска объявленных акций, 
регистрации изменений и (или) дополнений в проспект выпуска акций, утвер
ждения отчета об итогах размещения акций акционерного общества, отчета 
об обмене размещенных акций акционерного общества одного вида на акции 
данного акционерного общества другого вида, Перечня документов для аннули
рования выпуска объявленных акций и требований к ним, Правил составления и 
оформления проспекта выпуска акций, изменений и (или) дополнений в проспект 
выпуска акций, отчета об итогах размещения акций акционерного общества, 
отчета об обмене размещенных акций акционерного общества одного вида на 
акции данного акционерного общества другого вида» (зарегистрировано в Ре
естре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17857, 
опубликовано 19 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения и дополнение:

в Правилах государственной регистрации выпуска объявленных акций, реги
страции изменений и (или) дополнений в проспект выпуска акций, утверждения 
отчета об итогах размещения акций акционерного общества, отчета об обмене 
размещенных акций акционерного общества одного вида на акции данного 
акционерного общества другого вида, аннулирования выпуска объявленных 
акций, утвержденных указанным постановлением:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление для государственной регистрации выпуска объявленных 

акций с приложением требуемых документов представляется обществом в 
уполномоченный орган в электронном виде через вебпортал «электронного 
правительства.»;

пункт 7 исключить;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При соответствии документов, представленных обществом для государ

ственной регистрации выпуска объявленных акций, требованиям законодатель
ства Республики Казахстан об акционерных обществах, о рынке ценных бумаг, 
об инвестиционных и венчурных фондах уполномоченный орган направляет 
обществу в форме электронного документа в «личный кабинет» общества 
свидетельство о государственной регистрации выпуска объявленных акций по 
форме согласно приложению 1 к Правилам и в электронном формате проспект 
выпуска объявленных акций.»;

часть вторую пункта 10 исключить;
часть первую пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. В случае утраты обществом оригиналов свидетельства о государст

венной регистрации выпуска объявленных акций и (или) проспекта выпуска 
акций, выданных уполномоченным органом при государственной регистрации 
выпуска объявленных акций на бумажном носителе, общество при необходи
мости получения им дубликата свидетельства и (или) копии проспекта выпуска 
акций обращается в уполномоченный орган с заявлением, составленным в про
извольной форме, с указанием сведений о наименовании средства массовой 
информации и дате публикации сообщения о недействительности утраченных 
документов, и приложением копии данного сообщения.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Для рассмотрения и утверждения отчета об итогах размещения акций 

общество представляет в уполномоченный орган документы на бумажном носи
теле либо в электронном виде через вебпортал «электронного правительства», 
предусмотренные пунктом 3 статьи 24 Закона о рынке ценных бумаг, в срок, 
установленный пунктом 1 статьи 24 Закона о рынке ценных бумаг. 

Стабилизационный банк не представляет отчет об итогах размещения акций.»;
дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Датой окончания отчетного периода размещения акций является соот

ветствующий день последнего месяца отчетного периода размещения акций.»;
пункт 16 исключить;
пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В случае соответствия представленных документов требованиям за

конодательства Республики Казахстан об акционерных обществах и о рынке 
ценных бумаг уполномоченный орган:

1) при представлении обществом документов через вебпортал «электрон
ного правительства» направляет обществу в форме электронного документа 
в «личный кабинет» общества письмо об утверждении отчета об итогах раз
мещения акций общества;

2) при представлении документов на бумажном носителе направляет об
ществу утвержденный отчет об итогах размещения акций общества или от
чет об обмене размещенных акций общества одного вида на акции данного 
общества другого вида.»;

cвидетельство о государственной регистрации выпуска объявленных акций 
по форме согласно приложению 1 изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

cвидетельство об аннулировании выпуска объявленных акций по форме 
согласно приложению 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к на
стоящему постановлению;

в Требованиях к документам для государственной регистрации выпуска 
объявленных акций, регистрации изменений и (или) дополнений в проспект 
выпуска акций, утверждения отчета об итогах размещения акций акционерного 
общества, отчета об обмене размещенных акций акционерного общества одного 
вида на акции данного акционерного общества другого вида, утвержденных 
указанным постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Документами, подтверждающими оплату объявленных акций общест

ва, являются:
1) платежные документы;
2) акт приемапередачи имущества, передаточный акт, акт сверки денеж

ных обязательств;
3) отчет об оценке;
4) документ центрального депозитария, подтверждающий право собствен

ности на ценные бумаги, вносимые в оплату размещаемых акций.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение (протокол) общества о выпуске объявленных акций или на ос

новании которого внесены изменения и (или) дополнения в проспект выпуска 
акций, содержит следующие сведения:

1) протокол общего собрания акционеров (решения акционера, владеющего 
всеми голосующими акциями) или выписка из него:

полное наименование и место нахождения исполнительного органа общества;
дата, время и место проведения общего собрания акционеров;
сведения о количестве голосующих акций общества, представленных на 

общем собрании акционеров;
кворум общего собрания акционеров;
повестка дня общего собрания акционеров;
порядок голосования на общем собрании акционеров по вопросу, на осно

вании которого вносятся изменения и (или) дополнения в проспект выпуска 
объявленных акций;

фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя (членов президиума) 
и секретаря общего собрания акционеров;

выступления лиц, участвующих в общем собрании акционеров;
общее количество голосов акционеров по каждому вопросу повестки дня 

общего собрания акционеров, поставленному на голосование;
вопросы, поставленные на голосование, итоги голосования по ним;
решение, принятое общим собранием акционеров общества по вопросу, на 

основании которого вносятся изменения и (или) дополнения в проспект выпу
ска объявленных акций.

Выписка из протокола (решения) общего собрания акционеров (акционера, 
владеющего всеми голосующими акциями общества) заверяется подписью 
секретаря общего собрания акционеров (корпоративного секретаря);

2) протокол заседания совета директоров (исполнительного органа) или 
выписка из него:

полное наименование и место нахождения исполнительного органа общества;
дату, время и место проведения заседания (в случае очного заседания);
сведения о лицах, принимавших участие в заседании (принимавших решение 

путем заочного голосования);
кворум заседания;
вопросы повестки дня заседания, решения по которым привели к внесению 

изменений и (или) дополнений в проспект выпуска объявленных акций;
итоги голосования по каждому вопросу повестки дня заседания, постав

ленному на голосование, с отражением результата голосования каждого члена 
совета директоров (исполнительного органа) по каждому вопросу повестки дня 
заседания совета директоров (исполнительного органа);

решение, принятое по вопросу внесения изменений и (или) дополнений в 
проспект выпуска объявленных акций.

Выписка из протокола заседания совета директоров заверяется подписью 
уполномоченного работника общества.

Выписка из протокола заседания исполнительного органа заверяется подписью 
руководителя исполнительного органа общества (либо лица, его замещающего).»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Копии документов, представляемых для регистрации изменений и (или) 

дополнений в проспект выпуска акций, утверждения отчета об обмене размещен
ных акций акционерного общества одного вида на акции данного акционерного 
общества другого вида, заверяются подписью руководителя исполнительного 
органа (лица, единолично осуществляющего функции исполнительного органа) 
общества либо лица, уполномоченного на подписание (с представлением копии 
подтверждающего документа).»;

в Правилах составления и оформления проспекта выпуска акций, изменений 
и (или) дополнений в проспект выпуска акций, отчета об итогах размещения 
акций акционерного общества, отчета об обмене размещенных акций акционер
ного общества одного вида на акции данного акционерного общества другого 
вида, утвержденных указанным постановлением:

пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Проспект выпуска акций представляется обществом в уполномоченный 

орган в электронном виде.
6. Проспект выпуска акций составляется на казахском и русском языках.»;
в приложении 1:
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Факторы риска, влияющие на деятельность общества.»;
2. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики 

Казахстан от 29 октября 2018 года № 248 «Об утверждении Правил государ
ственной регистрации выпуска негосударственных облигаций (облигационной 
программы), регистрации изменений и (или) дополнений в проспект выпуска 
негосударственных облигаций (проспект облигационной программы), представ
ления и рассмотрения уведомления об итогах погашения негосударственных 
облигаций, аннулирования выпуска негосударственных облигаций, Требований 
к документам для государственной регистрации выпуска негосударственных 

облигаций (облигационной программы), регистрации изменений и (или) дополне
ний в проспект выпуска негосударственных облигаций (проспект облигационной 
программы), рассмотрения уведомления об итогах погашения негосударственных 
облигаций, Перечня документов для аннулирования выпуска негосударственных 
облигаций и требований к ним, Правил составления и оформления проспекта 
выпуска негосударственных облигаций (проспекта облигационной программы), 
изменений и (или) дополнений в проспект выпуска негосударственных облига
ций (проспект облигационной программы), уведомления об итогах погашения 
негосударственных облигаций» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 17884, опубликовано 14 де
кабря 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан) следующие изменения:

в Правилах государственной регистрации выпуска негосударственных обли
гаций (облигационной программы), регистрации изменений и (или) дополнений 
в проспект выпуска негосударственных облигаций (проспект облигационной 
программы), представления и рассмотрения уведомления об итогах погашения 
негосударственных облигаций, аннулирования выпуска негосударственных об
лигаций, утвержденных указанным постановлением:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заявление для государственной регистрации выпуска облигаций (обли

гационной программы) с приложением требуемых документов представляет
ся эмитентом в уполномоченный орган в электронном виде через вебпортал 
«электронного правительства».»;

пункт 7 исключить;
подпункты 1) и 2) пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) наличие минимального кредитного рейтинга не ниже «В» по междуна

родной шкале агентства Standard & Poor’s или рейтинга аналогичного уровня 
одного из других рейтинговых агентств;

2) иностранный орган надзора страны происхождения данного юридического 
лица, подписал Многосторонний меморандум о взаимопонимании по вопросам 
консультаций, сотрудничества и обмена информацией Международной орга
низации комиссий по ценным бумагам;»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. При соответствии документов, представленных эмитентом для госу

дарственной регистрации выпуска облигаций (облигационной программы), 
требованиям законодательства Республики Казахстан о рынке ценных бумаг, 
уполномоченный орган направляет в «личный кабинет» эмитента и центральному 
депозитарию в электронном формате проспект выпуска облигаций (облигаци
онной программы) и в форме электронного документа:

свидетельство о государственной регистрации выпуска негосударственных 
облигаций по форме согласно приложению 2 к Правилам – в случае государ
ственной регистрации выпуска облигаций;

свидетельство о государственной регистрации облигационной программы 
по форме согласно приложению 3 к Правилам – в случае государственной ре
гистрации облигационной программы;

свидетельство о государственной регистрации выпуска облигаций в пре
делах облигационной программы по форме согласно приложению 4 к Прави
лам – в случае государственной регистрации выпуска облигаций в пределах 
облигационной программы.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. При соответствии документов, представленных эмитентом для госу

дарственной регистрации выпуска облигаций со сроком обращения не более 
12 (двенадцати) месяцев, требованиям законодательства Республики Казахстан 
о рынке ценных бумаг уполномоченный орган направляет в «личный кабинет» 
эмитента в форме электронного документа свидетельство о государственной 
регистрации выпуска негосударственных облигаций по форме согласно при
ложению 2 к Правилам.»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае утраты эмитентом оригиналов документов, выданных упол

номоченным органом при государственной регистрации выпуска облигаций 
(облигационной программы) на бумажном носителе, эмитент при необходимо
сти получения им дубликата и (или) копий документов обращается в уполно
моченный орган за выдачей:

дубликата свидетельства о государственной регистрации выпуска облига
ций (свидетельства о государственной регистрации облигационной программы, 
свидетельства о государственной регистрации выпуска облигаций в пределах 
облигационной программы);

копии проспекта выпуска облигаций (проспекта облигационной программы, 
проспекта выпуска облигаций в пределах облигационной программы).»;

свидетельство о государственной регистрации выпуска негосударственных 
облигаций по форме согласно приложению 2 изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

свидетельство о государственной регистрации облигационной программы 
по форме согласно приложению 3 изложить в редакции согласно приложению 4 
к настоящему постановлению;

свидетельство о государственной регистрации выпуска облигаций в преде
лах облигационной программы по форме согласно приложению 4 изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

свидетельство об аннулировании выпуска негосударственных облигаций по 
форме согласно приложению 5 изложить в редакции согласно приложению 6 
к настоящему постановлению;

в Требованиях к документам для государственной регистрации выпуска него
сударственных облигаций (облигационной программы), регистрации изменений 
и (или) дополнений в проспект выпуска негосударственных облигаций (проспект 
облигационной программы), рассмотрения уведомления об итогах погашения 
негосударственных облигаций, утвержденных указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявление эмитента для государственной регистрации выпуска облига

ций (облигационной программы) заверяются электронной цифровой подписью 
руководителя исполнительного органа (лица, единолично осуществляющего 
функции исполнительного органа) эмитента либо лица, уполномоченного на 
подписание (с представлением копии подтверждающего документа).

Заявление эмитента для регистрации изменений и (или) дополнений в 
проспект выпуска облигаций (проспект облигационной программы), а также 
уведомление об итогах погашения облигаций подписываются руководителем 
исполнительного органа (лицом, единолично осуществляющим функции ис
полнительного органа) эмитента либо лицом, уполномоченным на подписание 
(с представлением копии подтверждающего документа).»;

пункт 4 исключить;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Копии документов заверяются подписью руководителя исполнительного 

органа (лица, единолично осуществляющего функции исполнительного органа) 
эмитента либо лица, уполномоченного на подписание (с представлением копии 
подтверждающего документа).»;

в Перечне документов для аннулирования выпуска негосударственных 
облигаций и требованиях к ним, утвержденных указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для аннулирования выпуска облигаций эмитент представляет в уполно

моченный орган по регулированию, контролю и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций (далее – уполномоченный орган) следующие доку
менты на бумажном носителе:

1) заявление об аннулировании выпуска облигаций с указанием основания 
для аннулирования облигаций, подписанное руководителем исполнительного 
органа (лицом, единолично осуществляющим функции исполнительного орга
на) эмитента либо лицом, уполномоченным на подписание (с представлением 
копии подтверждающего документа);

2) копия решения органа эмитента, принявшего решение об аннулировании 
выпуска облигаций;

3) оригиналы свидетельства о государственной регистрации выпуска обли
гаций (выпуска облигаций в пределах облигационной программы), проспекта 
выпуска облигаций (проспекта выпуска облигаций в пределах облигационной 
программы), изменений и (или) дополнений в проспект выпуска облигаций 
(проспект выпуска облигаций в пределах облигационной программы) (в случае 
получения их на бумажном носителе);

4) уведомление центрального депозитария об отсутствии держателей облигаций 
на дату принятия решения органа эмитента об аннулировании выпуска облигаций 
(в случае, если ни одна облигация данного выпуска не была размещена или все об
лигации данного выпуска выкуплены эмитентом на вторичном рынке ценных бумаг);

5) копия плана реструктуризации эмитента, утвержденного судом (в случае 
осуществления процедур реструктуризации финансовых организаций, а также 
организаций, входящих в банковский конгломерат в качестве родительской 
организации и не являющихся финансовой организацией);

6) копии решения суда о принудительной ликвидации эмитента и ликви
дационного баланса, утвержденного судом (в случае принудительной ликви
дации эмитента).

Для аннулирования выпуска облигаций по истечении срока их обращения 
эмитент представляет в уполномоченный орган документ, предусмотренный 
подпунктом 1) пункта 2 Перечня.»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Копии документов заверяются подписью руководителя исполнительного 

органа (лица, единолично осуществляющего функции исполнительного органа) 
эмитента либо лица, уполномоченного на подписание (с представлением копии 
подтверждающего документа).»;

в Правилах составления и оформления проспекта выпуска негосударственных 
облигаций (проспекта облигационной программы), изменений и (или) дополнений 
в проспект выпуска негосударственных облигаций (проспект облигационной 
программы), уведомления об итогах погашения негосударственных облигаций, 
утвержденных указанным постановлением:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. С проспектом выпуска облигаций (проспектом облигационной програм

мы) специальной финансовой компании представляются аудиторский отчет 
оригинатора за последний год, договор уступки прав требования по данной 
сделке секьюритизации, заключенный между оригинатором и специальной 
финансовой компанией.»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«7. Проспект выпуска облигаций (проспект облигационной программы, про

спект выпуска облигаций в пределах облигационной программы) представля
ется эмитентом в уполномоченный орган в электронном виде.

8. Проспект выпуска облигаций (проспект облигационной программы, про
спект выпуска облигаций в пределах облигационной программы) составляется 
на казахском и русском языках. 

Проспект выпуска облигаций (проспект облигационной программы, проспект 
выпуска облигаций в пределах облигационной программы) в случае выпуска 
облигаций, номинал которых выражен в иностранной валюте, составляется на 
казахском, русском и английском языках.»;

в приложении 1:
пункт 43 изложить в следующей редакции:
43. Аффилированные лица эмитента, не указанные в пунктах 19, 20, 21 и 22 

настоящего приложения, но являющиеся в соответствии с законами Респуб
лики Казахстан от 22 апреля 1998 года «О товариществах с ограниченной и 
дополнительной ответственностью» и от 13 мая 2003 года «Об акционерных 
обществах» аффилированными лицами эмитента:

1) для физического лица – фамилия, имя, отчество (при его наличии) аффи
лированного лица эмитента;

2) для юридического лица – полное наименование, место нахождения и 
фамилия, имя, отчество (при его наличии) первого руководителя аффилиро
ванного лица эмитента.

В случае, если данное юридическое лицо создано в организационной пра
вовой форме товарищества с ограниченной ответственностью, дополнитель
но указываются сведения о его участниках, владеющих десятью или более 
процентами долей участия в уставном капитале данного юридического лица, 
с указанием доли участия:

для физического лица – фамилия, имя, отчество (при его наличии);
для юридического лица – полное наименование, место нахождения;
3) основание для отнесения их к аффилированным лицам эмитента и дата, 

с которой появилась аффилированность с эмитентом.
В отношении аффилированного лица эмитента, являющегося юридическим 

лицом, в котором эмитент владеет десятью или более процентами акций или 
долей участия в уставном капитале данного юридического лица, дополни
тельно указываются:

полное наименование, место нахождения и фамилия, имя, отчество (при его 
наличии) первого руководителя юридического лица, в котором эмитент владеет 
десятью или более процентами акций или долей участия в уставном капитале;

процентное соотношение акций или долей участия в уставном капитале, 
принадлежащих эмитенту, к общему количеству размещенных акций или долей 
участия в уставном капитале данного юридического лица;

основные виды деятельности юридического лица, в котором эмитент владеет 
десятью или более процентами акций или долей участия в уставном капитале 
данного юридического лица;

дата, с которой эмитент стал владеть десятью или более процентами акций 
или долей участия в уставном капитале данного юридического лица;

в случае, если юридическое лицо создано в организационной правовой фор
ме товарищества с ограниченной ответственностью, указываются сведения об 
иных его участниках, владеющих десятью или более процентами долей участия 
в уставном капитале данного юридического лица, с указанием доли участия:

для физического лица – фамилия, имя, отчество (при его наличии);
для юридического лица – полное наименование, место нахождения.
При выпуске облигаций специальной финансовой компанией раскрывается 

информация об аффилированности сторон сделки секьюритизации с указа
нием основания для признания аффилированности и даты ее возникновения.

В случае, если сведения об аффилированных лицах эмитента были раз
мещены на интернетресурсе депозитария финансовой отчетности до даты 
представления документов для государственной регистрации выпуска облига
ций (облигационной программы), то данный пункт эмитентом не заполняется.».

3. Департаменту рынка ценных бумаг в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию 
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на официальном интернетре
сурсе Национального Банка Республики Казахстан после его официального 
опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации насто
ящего постановления представление в Юридический департамент сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 2) настоящего пункта 
и пунктом 4 настоящего постановления.

4. Департаменту внешних коммуникаций – прессслужбе Национального 
Банка обеспечить в течение десяти календарных дней после государственной 
регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля председателя Национального Банка Республики Казахстан Биртанова Е. А.

6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти ка
лендарных дней после дня его первого официального опубликования. 

Председатель Национального Банка Е. ДОСАЕВ
Зарегистрировано в Министерстве юстиции РК 3 декабря 2019 года за № 19681.

Приложение 1
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213
Приложение 1

к Правилам государственной регистрации выпуска объявленных акций, 
регистрации изменений и (или) дополнений в проспект выпуска акций, 

утверждения отчета об итогах размещения акций акционерного 
общества, отчета об обмене размещенных акций акционерного 

общества одного вида на акции данного акционерного общества другого 
вида, аннулирования выпуска объявленных акций 

Форма

Свидетельство
о государственной регистрации выпуска объявленных акций
«___» ____________ 20__ года                         город Алматы

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) про
извел государственную регистрацию выпуска объявленных акций 

 
 ,
(полное наименование и место нахождения акционерного общества)
зарегистрированного 
 
 
(бизнесидентификационный номер акционерного общества (при наличии)
Выпуск разделен на  
_____________________________________ акций
(количество акций цифрами и прописью, вид акций)
которым присвоен международный идентификационный номер (код ISIN)
______________________________________.
Номинальная стоимость одной акции _____________________
________________________________________
______________________________________ тенге
(заполняется при государственной регистрации выпуска объявленных акций 

акционерного общества).
(цифрами и прописью)
Причина замены свидетельства о государственной регистрации выпуска 

объявленных акций акционерного общества (заполняется в случае замены 
свидетельства о государственной регистрации выпуска объявленных акций 
акционерного общества):

 
 
 .
Уполномоченное лицо   __________________

(подпись или электронная цифровая подпись) (фамилия, инициалы) 
Место печати (для бумажной формы)

Приложение 2
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213

Приложение 2
к Правилам государственной регистрации выпуска объявленных акций, 
регистрации изменений и (или) дополнений в проспект выпуска акций,  

утверждения отчета об итогах размещения акций акционерного общества, 
отчета об обмене размещенных акций акционерного общества одного вида 

на акции данного акционерного общества другого вида, 
аннулирования выпуска объявленных акций 

Форма

Свидетельство об аннулировании выпуска объявленных акций
«___» ____________ 20___ года                           город Алматы
Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) 

аннулировал выпуск объявленных акций
 
 
 ,
(полное наименование и место нахождения акционерного общества) заре

гистрированного
 
 (дата государственной регистрации (перерегистрации) 
________________________________________
акционерного общества, наименование регистрирующего органа,
________________________________________
бизнесидентификационный номер (при наличии)
Выпуск зарегистрирован  
 
(наименование органа, осуществившего государственную регистрацию
________________________________________
выпуска объявленных акций, дата, месяц, год)
Международный идентификационный номер (код ISIN), присвоенный ак

циям выпуска 
 .
Выпуск разделен на  
  акций.
(количество акций цифрами и прописью, вид акций)
Выпуск акций аннулирован в связи с  
 

(причина аннулирования)
Выпуск акций считать аннулированным с 
 
 

(дата, месяц, год)
Уполномоченное лицо   __________________
          (подпись)                  (фамилия, инициалы)
Место печати

Приложение 3
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213

Приложение 2
к Правилам государственной регистрации выпуска негосударственных 
облигаций (облигационной программы), регистрации изменений и (или)  

дополнений в проспект выпуска негосударственных облигаций (проспект об
лигационной программы), представления и рассмотрения уведомления 

об итогах погашения негосударственных облигаций,  
аннулирования выпуска негосударственных облигаций

Форма

Свидетельство о государственной регистрации  
выпуска негосударственных облигаций

«___» ____________ 20__ года                         город Алматы

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) про
извел государственную регистрацию выпуска негосударственных облигаций 

 
 
 ,

(полное наименование и место нахождения эмитента)
зарегистрированного 
 
 
(бизнесидентификационный номер эмитента (при наличии)
Выпуск разделен на   
____________________________________ облигаций,
(количество облигаций цифрами и прописью, вид облигаций) 
которым присвоен международный идентификационный номер (код ISIN)
 .
Номинальная стоимость одной облигации  
 
_____________________________________ тенге.

(цифрами и прописью)
Объем выпуска облигаций составляет  
(суммарная номинальная 
_______________________________________ тенге.
стоимость выпускаемых облигаций цифрами и прописью)
Причина замены свидетельства о государственной регистрации выпуска 

негосударственных облигаций эмитента (заполняется в случае замены сви
детельства о государственной регистрации выпуска негосударственных об
лигаций эмитента):

 
 
 .
Уполномоченное лицо   __________________
(подпись или электронная цифровая подпись) (фамилия, инициалы) 
Место печати (для бумажной формы)

Приложение 4
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213
Приложение 3

к Правилам государственной регистрации выпуска негосударственных 
облигаций (облигационной программы), регистрации изменений 

и (или) дополнений в проспект выпуска негосударственных облигаций 
(проспект облигационной программы), представления и рассмотрения 

уведомления об итогах погашения негосударственных облигаций, 
аннулирования выпуска негосударственных облигаций

Форма

Свидетельство о государственной регистрации  
облигационной программы

«___» ____________ 20__ года                           город Алматы

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) 
произвел государственную регистрацию облигационной программы

 
 
 ,

(полное наименование и место нахождения эмитента)
зарегистрированного 
 
 
(бизнесидентификационный номер эмитента (при наличии)
Объем выпуска облигационной программы составляет  
  тенге.
(цифрами и прописью)
Выпуск внесен в Государственный реестр эмиссионных ценных бумаг за 

номером ________.
Причина замены свидетельства о государственной регистрации облигацион

ной программы (заполняется в случае замены свидетельства о государственной 
регистрации облигационной программы эмитента):

 
 
 .
Уполномоченное лицо   __________________

(подпись или электронная цифровая подпись) (фамилия, инициалы) 
Место печати (для бумажной формы)

Приложение 5
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213
Приложение 4

к Правилам государственной регистрации выпуска негосударственных об
лигаций (облигационной программы), регистрации изменений и (или) 

дополнений в проспект выпуска негосударственных облигаций 
(проспект облигационной программы), представления и рассмотрения уве

домления об итогах погашения негосударственных облигаций, 
аннулирования выпуска негосударственных облигаций

Форма

Свидетельство о государственной регистрации выпуска  
облигаций в пределах облигационной программы

«___» ____________ 20__ года                         город Алматы

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) 
произвел государственную регистрацию выпуска облигаций в пределах об
лигационной программы

 
 ,
(полное наименование и место нахождения эмитента)
зарегистрированного
 .
(бизнесидентификационный номер эмитента (при наличии)
Выпуск разделен на _______________________________
  облигаций,
(количество облигаций цифрами и прописью, вид облигаций)
которым присвоен международный идентификационный номер (код ISIN)
________________________________________. 
Номинальная стоимость одной облигации  
 
  тенге.
(цифрами и прописью)
Объем выпуска облигаций составляет   
(суммарная номинальная 
  тенге.
стоимость выпускаемых облигаций цифрами и прописью)
Причина замены свидетельства о государственной регистрации выпуска 

негосударственных облигаций в пределах облигационной программы (запол
няется в случае замены свидетельства о государственной регистрации выпуска 
негосударственных облигаций в пределах облигационной программы эмитента):

 
 .
Уполномоченное лицо   __________________

(подпись или электронная цифровая подпись) (фамилия, инициалы) 
Место печати (для бумажной формы)

Приложение 6
к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 26 ноября 2019 года № 213
Приложение 5

к Правилам государственной регистрации выпуска негосударственных 
облигаций (облигационной программы), регистрации изменений 

и (или) дополнений в проспект выпуска негосударственных облигаций 
(проспект облигационной программы), представления и рассмотрения  

уведомления об итогах погашения негосударственных облигаций,  
аннулирования выпуска негосударственных облигаций

Форма

Свидетельство об аннулировании выпуска 
негосударственных облигаций

«___» ____________ 20__ года                           город Алматы

Уполномоченный орган (полное наименование уполномоченного органа) 
аннулировал выпуск облигаций

 
 ,
(полное наименование и место нахождения эмитента)
зарегистрированного  
(дата государственной регистрации (перерегистрации) эмитента,
 
наименование регистрирующего органа,
 
бизнесидентификационный номер (при наличии)
Выпуск зарегистрирован  
(наименование органа,
 
осуществившего государственную регистрацию выпуска
________________________________________
негосударственных облигаций, дата, месяц, год)
Международный идентификационный номер (код ISIN), присвоенный облигациям
выпуска  .
Выпуск разделен на  
  облигаций.
(количество облигаций цифрами и прописью, вид облигаций)
Выпуск облигаций аннулирован в связи с  
________________________________________
(причина аннулирования)
Выпуск облигаций считать аннулированным с  
 
 
(дата, месяц, год)
Уполномоченное лицо   __________________
   (подпись)                          (фамилия, инициалы)
Место печати




